
  第１４８回 岩手小動物臨床研究会 

（ＩＶＣ）のご案内 

11月に入り、ついに週間天気予報には雪マークが登場する寒い季節

になりました。風邪がじわじわと蔓延しているようですが、みなさ

まいかがお過ごしでしょうか。 

さて、第148回IVCでは２題の話題提供があります。時節柄、お忙

しい時期ですが、お時間をつくっていただけたら幸いです。 

そして、12月を控え、少し早いのですが、、、今年一年、IVCにご

参加・ご協力くださいましたことを心より感謝申し上げます。親睦

をいっそう深めるとともに、日ごろのお礼と御慰労をかねて、恒例

の忘年会を企画いたしました。 

年末をひかえご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜ

ひご出席下さいますようお願い申し上げます。 

－記－  

日時：2012年 １１月 ３０日（金）  

19:30～21:00 

場所： 岩手大学 農学部 １号館2階会議室 

 

「縫合糸肉芽腫の犬の１例」 

南大橋動物病院 藤森康至先生 

「コルチゾールが低値を示した犬の検討 

～非定型アジソン病について～」 

  オノデラ動物病院 小島信子先生 

  


